
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 4

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

Direttore Generale f.f. Dott.ssa Anna Petti
Deliberazione del Direttore Generale f.f. n.1 del 01/02/2023

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F.
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC POLITICHE DEL PERSONALE

Oggetto: Selezione pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 6 Operatori Tecnici e di n. 
3 Coadiutori Amministrativi da avviare al collocamento obbligatorio ai sensi dell’art. 1 comma 1 della 
Legge n. 68/99 - Nomina commissione Esaminatrice   
Estensore: Sig./Dott.  Angeletti Diana 
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n.165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art.1, comma 1°, L. n.  241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta altresì che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art.1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.
                                                                                                              
Responsabile del Procedimento: Dott.  Angeletti Diana           

Data  21/02/2023                             Firmato elettronicamente da Angeletti Diana

Il Dirigente: Dott.  Serva Ornella           

Data  22/02/2023                              Firmato elettronicamente da Serva Ornella

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:    
                                                    
                                                         Autorizzazione:    Senza impegno di spesa  

Data                      Dott.ssa Antonella Rossetti                                                                            

            Parere del Direttore Amministrativo               Dott.ssa Anna Petti

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  02/03/2023                             Firmato elettronicamente da Petti Anna 

           Parere del Direttore Sanitario                          Dott.ssa Assunta De Luca

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  02/03/2023                             Firmato elettronicamente da De Luca Assunta       

X

X



Oggetto: Selezione pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 6 Operatori Tecnici e di n. 3 Coadiutori 
Amministrativi da avviare al collocamento obbligatorio ai sensi dell’art. 1 comma 1 della Legge n. 68/99 - Nomina 
commissione Esaminatrice

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 4

IL DIRIGENTE DELLA 
UOC POLITICHE DEL PERSONALE

PREMESSO che: 
- con nota prot. n. 15978 del 01.03.2022 questa Azienda ha comunicato all’Agenzia Spazio 

Lavoro – Area Decentrata “CpI Lazio Nord”, al fine di ottemperare a quanto previsto dalla 
legge 68/1999 e di fronteggiare le esigenze organizzative aziendali in coerenza con le finalità 
istituzionali, da avviare a selezione, e precisamente i seguenti profili professionali:
 N. 1 commesso
 N. 1 Operatore tecnico
 N. 2 Coadiutori Amministrativi

- con nota prot. n. 49204 del 08.07.2022 questa Azienda ha comunicato all’Agenzia Spazio 
Lavoro – Area Decentrata “CpI Lazio Nord”, l‘esito della suddetta selezione pubblica in cui 
risultavano essere idonei n. 3 Operatori Tecnici e contestualmente si chiedeva la trasmissione 
di ulteriori n.2 nominativi nel medesimo profilo; 

- con nota prot. n. 83547 del 02.12.2022 questa Azienda ha richiesto all’Agenzia Spazio Lavoro 
– Area Decentrata “CpI Lazio Nord”, l’ampliamento nel profilo Operatore tecnico per un 
totale di n. 6 unità e la sostituzione del profilo di Commesso con il profilo di Coadiutore 
amministrativo per un totale complessivo di n. 3 unità;

PRESO ATTO che
- con note assunte al protocollo aziendale n. 11294, 11302, 11307, 11310, 11308 e 11289 del 

10/02/2022, agli atti d’ufficio, l’Agenzia Spazio Lavoro – Area Decentrata “CpI Lazio Nord”, 
ha trasmesso n. 6 nominativi di lavoratori appartenenti al profilo di Operatore Tecnico Cat. B 
per l’avviamento a selezione, ai fini dell’assunzione a tempo indeterminato;

- con note assunte al protocollo aziendale n. 11303, 11299 e 11309 del 10/02/2022, agli atti 
d’ufficio, l’Agenzia Spazio Lavoro – Area Decentrata “CpI Lazio Nord”, ha trasmesso altresì 
n. 3 nominativi di lavoratori appartenenti al profilo di Coadiutore Ammistrativo Cat. B per 
l’avviamento a selezione ai fini dell’assunzione a tempo indeterminato;

VISTI:
- il comma 2 dell’art. 4 DPR 246/97 a norma del quale “… le Direzioni Provinciali del Lavoro 

in conformità alla disciplina attuativa dell’art.16 della legge 28 febbraio 1987, n. 56, in 
quanto applicabile, avviano i soggetti aventi titolo all’assunzione obbligatoria alla prova 
tendente ad accertare l’idoneità a svolgere le mansioni”;

- il comma 2 dell’art. 24 DPR n. 220/2001 il quale stabilisce che l’assunzione in servizio 
avviene per pubblica selezione ai sensi delle disposizioni di cui al Capo III del DPR 487/94;

RILEVATA la necessità di procedere all'espletamento della procedura di selezione in argomento e, 
pertanto, di nominare la competente Commissione esaminatrice;

VISTO il comma 2 dell’art. 9 DPR.487/94 secondo cui “… le commissioni esaminatrici di concorso 
sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra funzionari delle 
amministrazioni , docenti ed estranei alle medesime e non possono farne parte, ai sensi dell’art. 6 
del decreto legislativo 23 dicembre 1993 n.546, i componenti dell’organo di direzione politica 
dell’amministrazione interessata, coloro che ricoprano cariche politiche o che siano rappresentanti 
sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali”;



Oggetto: Selezione pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 6 Operatori Tecnici e di n. 3 Coadiutori 
Amministrativi da avviare al collocamento obbligatorio ai sensi dell’art. 1 comma 1 della Legge n. 68/99 - Nomina 
commissione Esaminatrice

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 4

RILEVATO che il sopracitato comma 2 alla lett. C) specifica che le Commissioni esaminatrici sono 
composte “... per le prove selettive previste dal capo  terzo  del  presente regolamento, relative a quei 
profili per il cui accesso si fa ricorso all'art. 16 della  legge  28  febbraio  1987,  n.  56,  e  successive 
modifiche ed integrazioni: da un dirigente con funzioni di presidente e da due esperti nelle materie;

VISTE le indicazioni del Direttore Generale f.f. poste in calce alla richiesta dei nominativi dei 
componenti della Commissione esaminatrice, di cui alla nota del 17.02.2023 e individuati come di 
seguito specificato:

Dott.ssa Alessandra Falcetti Dirigente UOSD Affari Generali e Legali 
– ASL Rieti

Presidente

Dott.ssa Loredana Casciani Dirigente Amministrativo – ASL Rieti Componente
Sig. Sergio De Marco Assistente Tecnico – ASL Rieti Componente
Dott.ssa Alessandra Sciumè Assistente Amministrativo – ASL Rieti Segretario
Sig.ra Natalina De Marco Assistente Amministrativo – ASL Rieti Segretario Sostituto

PRESO ATTO che la Selezione Pubblica avviene ai sensi:
- dell’art. 6, comma 2, del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 27 dicembre 1988;
- dell’art. 27, comma 2, del Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487;
- del D.M. 1° febbraio 1990 “Determinazione del contenuto delle prove selettive, di cui all’art. 6 

del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 27 dicembre 1988, per i profili professionali 
della seconda, terza e quarta qualifica funzionale, ai fini dell’accertamento dell’idoneità del 
personale da assumere mediante selezione ai sensi di quanto previsto dall’art. 16 della Legge 
28.02.1987 n. 56”;

CONSIDERATO che la Selezione “…deve tendere ad accertare esclusivamente l’idoneità del 
lavoratore a svolgere le mansioni proprie della qualifica, categoria o profilo professionale e non 
comporta valutazione comparativa…” così come previsto dall’art. 27 comma 3 del D.P.R. 487/94 e 
dal D.P.C.M. 27 dicembre 1988 sopracitati; 
                                                                                                                                                                                                                       
DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

VISTO il D.lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE

per le motivazioni espresse in premessa quali parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento,

1. DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 9, comma 2, lett. C) del D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, la 
Commissione Esaminatrice incaricata dell’espletamento della Selezione pubblica per 
l’assunzione a tempo indeterminato di n. 6 Operatori Tecnici Cat. B e n. 3 Coadiutore 
Amministrativi Cat. B da avviare al collocamento obbligatorio ai sensi della Legge n. 68 del 
12.03.1999, tendente all’accertamento dell’idoneità alle mansioni degli avviati dall’Agenzia 
Spazio Lavoro – Area Decentrata “CpI Lazio Nord”, come di seguito indicato: 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1987-02-28;56~art16


Oggetto: Selezione pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 6 Operatori Tecnici e di n. 3 Coadiutori 
Amministrativi da avviare al collocamento obbligatorio ai sensi dell’art. 1 comma 1 della Legge n. 68/99 - Nomina 
commissione Esaminatrice

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 4

Dott.ssa Alessandra Falcetti Dirigente UOSD Affari Generali e Legali 
– ASL Rieti

Presidente

Dott.ssa Loredana Casciani Dirigente Amministrativo – ASL Rieti Componente
Sig. Sergio De Marco Assistente Tecnico – ASL Rieti Componente
Dott.ssa Alessandra Sciumè Assistente Amministrativo – ASL Rieti Segretario
Sig,ra Natalina De Marco Assistente Amministrativo – ASL Rieti Segretario Sostituto

2. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma1, della legge 18.09.2009, n.69 e del D.lgs. 14.03.2013 n.33

                      in oggetto                                         per esteso    

    
 IL DIRETTORE GENERALE F.F.

Preso atto che:
- il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 
1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex 
art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di 
economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 
1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il 
servizio pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.;

- il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo con la 
sottoscrizione dello stesso; 

D E L I B E R A
- di approvare la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt.21 e 22 della L.R. 45/96.

                                                                                             

X

          Il Direttore Generale f.f.
              Dott.ssa Anna Petti


		2023-03-02T16:24:24+0000


		2023-03-03T09:03:19+0000
	Firma applicativa




